– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公告之內容
概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全
部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：164）

China Baoli Technologies Holdings Limited
中國寶力科技控股有限公司

自願公告

業務發展更新

此乃中國寶力科技控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）發佈之自
願公告。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於二零二一年九月二十三日（交易時段
後），本公司與香港華盈礦山技術有限公司（「華盈礦山」），卓能環球有限公司（「卓能」）
（統稱為「相關方」）及國通集團有限公司（「合作公司」，連同其附屬公司統稱「合作集
團」）訂立認購協議及股東協議（「該協議」），內容有關（其中包括）(i)成立及投資合作公
司（「設立合作公司」）及(ii)華盈礦山授權合作集團使用若干知識產權。

華盈礦山於中華人民共和國（「中國」）擁有卓越的技能及專業磁鐵礦石開採技術。卓能
與中國的礦業公司建立了廣泛的網絡及關係。本公司將與相關方合作，將本公司的伽
瑪射線技術及專有知識整合至華盈礦山的乾磨乾選技術（「乾磨乾選技術」）中。通過該
合作，經改良的技術將成為鐵礦山規劃及設計取得重大突破的基石。尤其是，其提供
金屬鐵礦石的勘探、選礦、研磨及生產的實時評估（「新應用」），這將極大提高精礦及
礦團中的總鐵含量，同時亦滿足地質、經濟及環境方面的參數。

– 2 –

於合作公司之認購價格及股權

根據該協議，本公司、華盈礦山及卓能各自同意認購於合作公司股本面值之股份。認
購完成（「完成」）後，本公司將擁有合作公司51%的權益，華盈礦山擁有30%的權益及
卓能擁有19%的權益。因此，於完成後，合作公司及其附屬公司將成為本公司之非全
資附屬公司，且彼等之財務業績將綜合入賬至本集團之財務報表。

合作集團之業務

合作公司將主要從事向採礦公司提供新應用服務，以提升採礦及選礦流程的效率及
生產力。

根據該協議，華盈礦山同意授予或致使獲授合作公司非獨家永久及免專利費許可，以
使用其乾磨乾選技術相關的若干專利、專有知識及技術（「許可技術」）。

有關乾磨乾選技術及新應用的資料

華盈礦山擁有乾磨乾選技術的技術、專有知識及技術信息，可應用於缺水地區的超貧
磁鐵礦場。

於乾磨乾選技術的整個選礦過程中，採礦過程不會將水作為介質消耗，從而解決使用
傳統濕法分離採礦技術時釋放有害物質的水污染問題。此外，乾磨乾選技術將不涉及
任何濃縮、壓濾及脫水過程，可顯著降低投資及營運成本。因流程複雜程度降低，乾
磨乾選技術所需的設備及工廠有所減少，從而降低尾礦存儲的成本及尾礦壩的需求。
事實上，於巴西及加拿大最近發生的尾礦壩事故之後，全球礦業界及國家對尾礦壩實
施更嚴格的規定及審查。由於精礦及尾礦均為乾粉形式，運輸成本將大大降低。

本公司將通過其附屬公司伽瑪射線技術服務有限公司（「伽瑪射線公司」）進行上述業
務合作。伽瑪射線公司將利用其伽瑪射線放射分析及專業知識測試、修改及改進乾磨
乾選技術，以實時評估金屬鐵礦石的選礦及生產。

– 3 –

訂立業務合作之理由

中國自二零二一年七月起收緊對鐵礦石開採的生產控制。近期，生態環境部發佈一份
大氣污染綜合治理方案徵求意見稿，計劃讓中國64個地區的鋼廠企業根據二零二一年
十月至二零二二年三月的排放水平減產。中國各地的鋼鐵生產限制令鐵礦石價格跌
破100美元。鐵礦石價格自到達峰值以來已下跌逾40%。鐵礦石回調幅度或使所預測的
價格下跌提前至二零二二年。鐵礦石價格的大幅下跌引起礦石市場參與者的興趣，致
力降低成本及改善質量。根據海運鐵礦石價格指數，目前含鐵量58%及含鐵量65%鐵
礦石價格相差40%，故提高鐵礦石質量的經濟效益是巨大的。通過本公司及相關方之
間的業務合作，新應用的增強技術可以顯著提高精礦中的總鐵含量，同時幫助市場參
與者滿足中國為遏制污染而設定的環境參數。

本公司認為成立合作公司將藉助華盈礦山及卓能的優勢、技術、資源及專長，且合作
集團將提高彼等於鐵礦石產業之市場份額。根據該協議，合作集團亦將享受永久及免
專利費許可，以於其業務中運用許可技術。訂立業務合作符合本公司的長期戰略，以
利用潛在的戰略投資及合作機會來實現顯著增長。

此外，業務合作及利用新應用有望擴大本集團的伽瑪射線業務。合作可為本集團帶來
額外收入，並提高本集團的盈利能力，從而為本公司股東帶來長期利益。

董事會認為該協議屬正常商業條款，且該協議之條款屬公平合理，符合本公司及其股
東的整體最佳利益。

上市規則之涵義

由於設立合作公司之所有載於聯交所證券上市規則（「上市規則」）之適用比率均不超
過5%，本公司根據上市規則第14A章項下訂立協議及據此設立合作公司不構成須予公
佈交易。

– 4 –

於本公告日期，就董事之深知、盡悉及確信且作出所有合理查詢後，華盈礦山及卓能
及彼等各自之最終實益擁有人並非為本集團之關連人士。

承董事會命

中國寶力科技控股有限公司

主席

張依

香港，二零二一年九月二十三日

於本公告日期，執行董事為張依先生（主席）、祝蔚寧女士（行政總裁）及林詩敏女士；
而獨立非執行董事為陳方剛先生、陳記煊先生及馮滿先生。